РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА - ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО
УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19.04.2024 № 504-02-686/24

О сносе самовольной постройки – капитального
одноэтажного здания, расположенного на
земельном участке государственная собственность
на который не разграничена, по адресу: г. Иркутск,
ул. Воронежская, в районе дома № 25-а

В соответствии с пунктом 4 статьи 222 Гражданского кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 44, 45 Устава города Иркутска, постановлением администрации
города Иркутска от 14 июня 2019 года № 031-06-398/9 «Об утверждении Положения о
сносе самовольных построек или приведении их в соответствие с установленными
требованиями на территории муниципального образования город Иркутск»,
заключением МУП «БТИ г. Иркутска» от 19 марта 2024 года № 01-24/0669,
заключением комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска
от 9 апреля 2024 года № 945-70-1773/4, актом осмотра от 11 января 2024 года
№ 4/24:

1. Лицу, которое создало или возвело самовольную постройку, произвести снос

самовольной постройки – капитальное одноэтажное здание со следующими
техническими характеристиками: стены кирпичные, двери металлические, крыша
шифер, наружные размеры: ширина 2,77 м, длина 4,12 м, высота 2,42 м, согласно схеме
местонахождения и фототаблице (Приложение 1, Приложение 2 к настоящему
распоряжению), расположенного на земельном участке, государственная собственность
на который не разграничена, по адресу: г. Иркутск, ул. Воронежская, в районе дома
№ 25-а,  в срок до 18 октября 2024 года включительно.

2. Управлению муниципального земельного контроля комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации города Иркутска в течение 7 рабочих дней
со дня принятия настоящего распоряжения:

consultantplus://offline/ref=C6D41A9ADD04059F38FF45C9A152D9B8BFEEA7BBD9C7A09E50A542939B0F72AA36CE42756C3E6703dApEF
consultantplus://offline/ref=C6D41A9ADD04059F38FF45C9A152D9B8BFEFA7BFDEC9A09E50A542939Bd0pFF
consultantplus://offline/ref=C6D41A9ADD04059F38FF5BC4B73E83B4BFECFAB7DDC0ADCC0AF844C4C45F74FF76d8pEF
https://egrp365.ru/reestr?egrp=38:36:000033:26413&ref=bq

1) обеспечить опубликование в газете «Иркутск официальный» сообщения о
планируемом сносе самовольной постройки и размещение в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органов местного
самоуправления города Иркутска (www.admirk.ru) сообщения о планируемом сносе
самовольной постройки;

2) обеспечить размещение на информационном щите в границах земельного
участка, на котором создана самовольная постройка, сообщения о планируемом сносе
самовольной постройки.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника

управления муниципального земельного контроля комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации города Иркутска.

И.о. заместителя  мэра -
председателя комитета                            С.Ф. Бурдуковская